DIÁRIO OFICIAL Nº 33161 53Segunda-feira, 04 DE JULHO DE 2016

R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 656/2015, de 22/07/2015,
publicada no D.O.E. nº. 32.936 de 27/07/2015, que designou
o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula nº. 5322928/2,
como fi scal do contrato nº 025/2015.
II - DESIGNAR o servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE
SOUSA, matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de
TGOP-Engenheiro Sanitarista, como fi scal do Contrato n°
025/2015, celebrado entre esta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Empresa
EV Construções e Serviços LTDA, cujo objeto é a execução de
serviços remanescentes do contrato nº 032/2011, referente ao
saldo remanescente do Sistema de Abastecimento de Água, no
município de Breves/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 981057
PORTARIA Nº.427/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/252379, de
21/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 234/2016, de 20/04/2016
publicada no D.O.E. nº. 33.114 de 26/04/2016, que designou o
servidor PAULO FRANCINETTE MARQUES, matrícula nº. 6661/1,
como fi scal do contrato nº 021/2012.
II - DESIGNAR o servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE
SOUSA, matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de TGOP-
Engenheiro Sanitarista, como fi scal do Contrato n° 021/2012,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano  e Obras Públicas - SEDOP e a empresa Ditron Engenharia
e Incorporação Ltda., cujo objeto é implantação do Sistema de
Abastecimento de Água, no município de Almeirim/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas.

Protocolo 981058
PORTARIA Nº.428/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.

A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/252379, de
21/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 255/2016, de 04/05/2016
publicada no D.O.E. nº. 33.121 de 05/05/2016, que designou
o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula nº. 5322928/2,
como fi scal do contrato nº 52/2015.
II - DESIGNAR o servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE
SOUSA, matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de TGOP-
Engenheiro Sanitarista, como fi scal do Contrato n° 52/2015,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Empresa MDS-Construtora
e Incorporação Ltda., cujo objeto é a execução dos serviços
remanescente do Contrato nº 10/2012, referente a obra de
implantação do Sistema de Abastecimento de Água, no município
de Afuá/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 981061

PORTARIA Nº.429/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/252379, de
21/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 301/2016, de 17/05/2016
publicada no D.O.E. nº. 33.131 de 19/05/2016, que designou
o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula nº. 5322928/2,
como fi scal do Convênio nº 29/2016.
II - DESIGNAR o servidor LUIS MARCELO ALAMAR DE
SOUSA, matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de TGOP-
Engenheiro Sanitarista, como fi scal do Convênio n° 29/2016,
celebrado entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento
Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Prefeitura Municipal de
Afuá, cujo objeto é a conclusão do Ginásio Poliesportivo no
Centro Educacional Infantil e fundamental “Theopompo Neri”, no
município de Afuá.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 981063

PORTARIA Nº.430/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/252387, de
21/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 457/2014, de 06/08/2014
publicada no D.O.E. nº. 32.702 de 08/08/2014, que designou o
servidor JOÃO LUIZ DIAS ALBUQUERQUE, matrícula nº. 6718/1,
como fi scal do contrato nº 34/2014.
II - DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME CARNEIRO
BENTES, matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de
Engenheiro Civil, como fi scal do Contrato n° 34/2014, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - SEDOP e a Empresa Consultair Consultoria e
Intermediação de Negócios Ltda-ME, cujo objeto é a execução
de serviços de implantação de Microssistema de Abastecimento
de Água, no município de Barcarena/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 981065

PORTARIA Nº.431/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/252387, de
21/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 732/2015, de 10/08/2015
publicada no D.O.E. nº. 32.949 de 13/08/2015, que designou
o servidor JORGE DOS SANTOS FILGUEIRAS, matricula nº
103349/1, ocupante do cargo de Técnico em Gestão de Infra-
Estrutura, como fi scal do contrato nº 030/2015.
II - DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME CARNEIRO
BENTES, matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de

Engenheiro Civil, como fi scal do Contrato n° 030/2015, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - SEDOP e a Empresa Opus Construtora LTDA,
cujo objeto é a contratação de empresa de engenharia para
execução de serviços remanescentes do contrato nº 044/2012,
referente à obra de implantação do Sistema de Abastecimento
de Água, no município de Garrafão do Norte/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 981069

PORTARIA Nº.432/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/252387, de
21/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 079/2016, de 19/02/2016
publicada no D.O.E. nº. 33.075 de 25/02/2016, que designou
o servidor JOÃO DA SILVA MARTINS FILHO, matrícula nº.
5823129/3, como fi scal do Contrato n° 026/2015.
II - DESIGNAR o servidor RUI GUILHERME CARNEIRO
BENTES, matrícula nº. 54190976/3, ocupante do cargo de
Engenheiro Civil, como fi scal do Contrato n° 026/2015, celebrado
entre esta Secretaria de Estado de Desenvolvimento Urbano e
Obras Públicas - SEDOP e a empresa Phaz Construtora Ltda, cujo
objeto é a execução de serviços remanescentes do contrato nº
013/2009, referente ao Sistema de Esgotamento Sanitário, no
município de Capitão Poço/Pa.
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 981073

PORTARIA Nº.433/2016, DE 27 DE JUNHO DE 2016.
A SECRETÁRIA DE ESTADO DE DESENVOLVIMENTO URBANO
E OBRAS PÚBLICAS, no uso das atribuições que lhe foram
conferidas pelo Decreto- CCG de 01/01/2015 publicada no DOE
nº 32.798 de 01/01/2015,
CONSIDERANDO a orientação do art. 67, da Lei 8.666/93, e
CONSIDERANDO os termos do processo nº 2016/256278, de
23/06/2016.
R E S O L V E:
I - REVOGAR, a PORTARIA Nº. 1117/2015, de 10/11/2015
publicada no D.O.E. nº. 33.011 de 13/11/2015, que designou
o servidor OSMAR RANIERI BASTOS, matrícula nº. 5322928/2,
como fi scal do Contrato n° 034/2013.
II - DESIGNAR o servidor JESUS CASTANHEIRA BRANCO
PEREIRA, matrícula nº. 5918576/1, ocupante do cargo de
Coordenador de Núcleo Regional, como fi scal do Contrato
n° 034/2013, celebrado entre esta Secretaria de Estado de
Desenvolvimento Urbano e Obras Públicas - SEDOP e a Empresa
R & A Construções Ltda, cujo objeto é a contratação de empresa
de engenharia para execução dos serviços remanescentes do
Convênio nº 003/2010 (TC/PAC 0985/2008 FUNASA), relativo ao
projeto de implantação do Sistema de Abastecimento de Água,
no município de Goianésia/Pa..
III- Esta Portaria entrará em vigor na data da publicação.
Dê-se Ciência, Registre-se, Publique-se e Cumpra-se;
NOÊMIA DE SOUSA JACOB
Secretária de Estado de Desenvolvimento Urbano e Obras
Públicas.

Protocolo 981075